

Ejecución del Presupuesto de Ingresos y Gastos

Segundo Trimestre

Año 2019

Presupuestos de Ingresos

Económica - Capítulo	Previsiones Iniciales	Modif Previs Aumento	Modif Previs Disminución	Previsiones Definitivas	% capítulo sobre total presupuesto	Derechos Recon Netos	%derechos sobre presunto capit	% derechos capítulo sobre total	Recaudación Neta	Pend Cobro
3 - TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS	11.557.510,00	0,00	0,00	11.557.510,00	17,94%	3.087.490,76	26,71%	14,73%	2.750.326,14	337.164,62
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	43.804.791,00	0,00	0,00	43.804.791,00	67,99%	16.995.835,03	38,80%	81,10%	16.982.835,03	13.000,00
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	214.650,00	0,00	0,00	214.650,00	0,33%	55.612,67	25,91%	0,27%	38.577,02	17.035,65
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.210.666,00	0,00	0,00	7.210.666,00	11,19%	817.839,17	11,34%	3,90%	816.839,17	1.000,00
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	1.637.000,00	0,00	0,00	1.637.000,00	2,54%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00
9 - PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	-1.415,49	0,00%	-0,01%	-1.415,49	0,00
Suma Total	64.424.617,00	0,00	0,00	64.424.617,00	100,00%	20.955.362,14	32,53%	100,00%	20.587.161,87	368.200,27

Presupuestos de Gastos

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Modificaciones de crédito	Crédito Total	% capítulo sobre total presupuesto	Obligaciones reconocidas	%obligac sobre crédito capit	% oblig capítulo sobre total	Pagos Netos	Pendiente de Pago
1 - GASTOS DE PERSONAL	41.960.076,00	0,00	41.960.076,00	65,13%	20.568.745,77	49,02%	71,68%	15.286.441,99	5.282.303,78
2 - GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	10.361.810,00	0,00	10.361.810,00	16,08%	4.241.864,99	40,94%	14,78%	3.815.906,74	425.958,25
3 - GASTOS FINANCIEROS	113.000,00	0,00	113.000,00	0,18%	32.146,57	28,45%	0,11%	32.140,45	6,12
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.774.650,00	0,00	1.774.650,00	2,75%	315.699,06	17,79%	1,10%	300.117,14	15.581,92
6 - INVERSIONES REALES	9.750.000,00	0,00	9.750.000,00	15,13%	3.245.365,43	33,29%	11,31%	2.520.284,53	725.080,90
9 - PASIVOS FINANCIEROS	465.081,00	0,00	465.081,00	0,72%	289.730,77	62,30%	1,01%	289.730,77	0,00
Suma Total	64.424.617,00	0,00	64.424.617,00	100,00%	28.693.552,59	44,54%	100,00%	22.244.621,62	6.448.930,97